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Velkommen til jer alle. Dalsminde Vandværk Amba forsyner kun husstande, der alle ligger i vores 
forsyningsområde, Dalsminde sommerhusområde. Vandværket har i 2022 solgt 2.013 m3 vand til 
67 forbrugere.  
 
Drikkevandsprøver 
De årlige drikkevandsprøver skal tages i hele forsyningsområdet, i år blev prøven taget hos Kukmarksvej 24.  
Igen i år var der ingen anmærkninger til de udtagne prøver, udover at strontiumindholdet er for højt.  
 
Bestyrelsen kan kun understrege og opfordre til, at I, der har udlejning eller små børn, LÆSER vores 
skrivelse vedr. Strontium, og at I forholder jer til skrivelsen. Eventuelle kommende kritiske overskridelser vil 
blive fremsendt til den enkelte andelshaver og oprettet på hjemmesiden. 
 
Testforsøg 
I september 2022 blev resultaterne fra først del forsøg blev fremlagt Mariagerfjord kommune 
I forsøgsperioden blev der kun pumpet fra boring 1, gl. boring, og det ser ud til, at 
strontiumkoncentrationen bliver reduceret i forhold til forbruget. Ved samme lejlighed påpegede vi, at 
Dalsminde Vandværk A.m.b.a. ønskede en dispensation i forhold til den vejledende grænseværdi på 10 
mg/l strontium. Begrundelse er vi er et sommerhusområde og det vil være usandsynligt at indtage så 
meget vand, at det kan blive sundhedsskadeligt på små børn.  Mariagerfjord blev informeret om 
netværksgruppen Strontium Forum og om de skrivelser Randers Kommune har indsendt Styrelsen for 
Patientsikkerhed og Miljøstyrelsen.  
 
Endvidere blev generalforsamlings godkendte handlingsplan drøftet og efterfølgende fremsendt til 
Mariagerfjord Kommune. 
 
Netværksgrupper 
Vi har et samarbejde med 2 netværksgrupper 
 
Netværksgruppen Strontium Forum består af andre vandværker, der også har et strontium indhold på over 
10 mg/l. Gruppen arbejder sammen med Danske Vandværker. Derudover er der sat en undersøgelse i gang 
mht. til strontiummets sundhedsskadelige effekt, da baggrundsmaterialet til den nuværende vejledende 
grænseværdi beror på ældre baggrundsmateriale.  
 
Hadsund Vandværk har reduceret strontiumindholdet på en af deres boringer fra over 10 mg/l til under 2 
mg/l ved at afproppe bunden. Undersøgelsen bestod af videoinspektion, flowlog m.m. og kostede omkring 
110.000 kr. Om vi kan drage fordel af deres erfaring og resultat vides ikke, men det skal selvfølgelig 
undersøges.  
 
I netværksgruppen Ajstrup – Vindblæs - Dalsminde sonderer vi, hvorledes vi kan indgå i et fællesskab og 
hvorledes dette fællesskab skal flettes sammen.   
 
Forsyningssikkerhed 
Kommunen opfordrer stadig til, at vandværkerne indleder samarbejde med nabovandværkerne, dvs. 
Ajstrup Vandværk for vores vedkommende. Dette er midlertidig sat i bero indtil de forskellige punkter i 
handlingsplanen er analyseret. 
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Vedligeholdelse omkring jeres målerbrønd 
Husk – at I hver især er forpligtet til at holde rent omkring jeres målerbrønd og adgangsvejen til 
målerbrønden. Mangler I en afmærkningspæl, så kontakt os. 
 
Afslutning 
Sluttelig en tak til samtlige bestyrelsesmedlemmer og vores driftsansvarlige, samt eksterne og interne 
revisorer for et godt og konstruktivt samarbejde. 
 
 
Bente Støttrup 
    Formand 
 
Bestyrelse 2022-2023: 
 
Anders Ransby - næstformand 
Børge Rasmussen - kasserer 
Egon Moustern - driftsansvarlig 
Lars Falther  
 
 


